
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 10. února 2021 

 

Zasedání Vědecké rady FSV Uk se uskutečnilo distanční formou prostřednictvím aplikace MS 

Teams  

Přítomni: A. N. Tejkalová, M. Černý, M. Dohalská, Z. Drábek, R. Horváth, J. Karlas, M. Kejak, T. 

Kostelecký, B. Köpplová, D. Kováč, J. Kučera, D. J. Novotný, M. Potůček, L. Rovná, B. Říchová, 

Z. Uherek, J. Á. Víšek, M. Vošvrda, J. Vykoukal, Š. Zemanová 

Čestní členové: J. Kraus, B. Osvaldová 

Hosté: Š. Jurajda, M. Žák 

Omluveni: M. Kvizda, K. Müller, J. Winkler, J. Wintr 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednávala zápis z prosincového zasedání.  

K zápisu nebyly žádné připomínky.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z prosincového zasedání VR.  

2.  

Vědecká rada FSV UK se seznámila s novým jednacím řádem Vědecké rady FSV UK.  

Proděkan Kučera seznámil členy vědecké rady s novým jednacím řádem VR, který nabyl 

platnosti po schválením Akademickým senátem UK a začal platit od 1. února 2021. Jednací 

řád byl upraven, aby bylo umožněno konání zasedání VR distanční a hybridní formou.  

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení Marka Kapičky, Ph.D. v oboru 

Ekonomické teorie.  



Předložená habilitační práce: Dynamic Optimal Taxation with Human Capital Accumulation 

Téma habilitační přednášky: Optimální daňové sazby pro nejvyšší příjmové skupiny 

Složení habilitační komise:  

předseda komise: prof. Roman Horváth, Ph.D. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd) 

členové:   

prof. Dr. Ing. Jan Frait (Česká národní banka)  

prof. Ing. Martin Mandel, CSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta financí a účetnictví) 

prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd)  

prof. Ing. Milan Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu) 

Oponenti habilitační práce:  

Prof. Árpád Ábrahám (Europan University Institut/Department of Economics) 

Prof. Katrin Rabitsch (Vienna University of Economics and Business) 

Prof. Aleh Tsyvinski (Yale University) 

Návrh představil profesor Horváth. Poté vyzvala děkanka uchazeče k přednesení habilitační 

přednášky na téma: Optimální daňové sazby pro nejvyšší příjmové skupiny. Dr. Kapička se ve 

své habilitační přednášce věnoval daňovým sazbám vysokopříjmových skupin, což je 

v poslední dekádě v světě velmi diskutované téma. Po přednesení přednášky odpovídal dr. 

Kapička na otázky členů VR, např. zda existují v teoretické makroekonomii studie zkoumající 

ekonomické nerovnosti, nebo nakolik je teoretická makroekonomie propojena s dalšími 

sociálně vědními disciplínami. Další diskuze se týkala relace mezi daněmi z příjmu a dalšími 

daněmi jako např. daněmi dědickými, daněmi z nemovitostí apod. 

Po neveřejné diskusi vyzvala děkanka k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Souhlasím: 18 

Nesouhlasím: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí se jmenováním Marka Kapičky, Ph.D. docentem v oboru 

Ekonomické teorie.  

 



 

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na doplnění seznamu členů státních zkušebních 

komisí na ISS pro obhajoby disertačních prací a závěrečné státní doktorské zkoušky oboru 

Sociologie a Sociology o PhDr. Jaroslavu Hasmanovou Marhánkovou, Ph.D. 

Návrh představil doc. Uherek. K návrhu nebylo žádných připomínek a děkanka vyzvala 

k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí se jmenováním PhDr. Jaroslavy Hasmanové Marhánkové, 

Ph.D. jako členky zkušebních komisí na ISS pro obhajoby disertačních prací a závěrečné státní 

doktorské zkoušky oboru Sociologie a Sociology.   

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala Strategického záměru FSV UK na léta 2021–2025.  

Děkanka seznámila členy VR FSV UK s dokumentem Strategického záměru na léta 2021–

2025. Ze Strategického záměru bude vycházet vždy aktuální Plán realizace strategického 

záměru na nadcházející rok, který bude obsahovat konkrétní kroky k realizaci.   

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení Nikolase 

Mittaga, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 

Návrh představil prof. Š. Jurajda  

Návrh komise:  

Předseda: prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE-UK a NHÚ AV ČR, v. v. i.) 

Členové: 

assoc. prof. Pavel Čížek, Ph.D. (Tilburg University) 

prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. (Katedra ekonometrie, Fakulta informaticky a 

statistiky VŠE) 



prof. RNDr. Jan Picek, CSc. (Katedra aplikované matematiky, Fakulta přírodovědně-humanitní 

a pedagogická, Technická univerzita v Liberci) 

prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (Institut ekonomických studií, FSV UK) 

K návrhu nebylo žádných připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí s návrhem na složení habilitační komise v habilitačním řízení 

N. Mittaga, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie ve složení prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. 

(předseda), assoc. prof. Pavel Čížek, Ph.D., prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., prof. 

RNDr. Jan Picek, CSc., prof. RNDr. Jan Ámos Víšek.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení jmenování profesorem 

doc. PhDr. Tomáše Havránka, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Návrh představil prof. Víšek.  

Návrh komise:  

Předseda: prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (Institut ekonomických studií, FSV UK) 

Členové: 

prof. Ing. Josef Arlt, CSc. (Katedra statistiky a pravděpodobnosti, Fakulta informatiky a 

statistiky VŠE) 

prof. Ing. Edita Pelantová, CSc. (Katedra matematiky, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

ČVUT) 

prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc. (Institut ekonomických studií, FSV UK) 

prof. Ing. Milan Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu) 

K návrhu nebylo žádných připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 18 



Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem hodnotící komise v řízení jmenování 

profesorem doc. PhDr. Tomáše Havránka, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie ve složení prof. 

RNDr. Jan Ámos Víšek (předseda), prof. Ing. Josef Arlt, prof. Ing. Edita Pelantová, CSc., prof. 

Ing. Lubomír Mlčoch, CSc., prof. Ing. Milan Žák, CSc.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 

Ing. Petra Vymětala, Ph.D. v oboru Politologie.  

Návrh představila prof. Říchová.  

K návrhu nebylo připomínek, a tak děkanka vyzvala k hlasování o jednotlivých tématech.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

1. Monitoring volebních kampaní jako metodologický a praktický problém … 6 hlasů 

2. Modely regulace lobbingu … 5 hlasů 

3. Regulace lobbingu v evropských zemích … 5 hlasů 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Ing. Petr Vymětal, Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 

řízení v oboru Politologie s habilitační přednáškou na téma: Monitoring volebních kampaní 

jako metodologický a praktický problém.  

9.  

Různé 

 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Děkanka 

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

11.2.2021 


